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Dar vienas EFHR laimėjimas kovojant prieš neapykantos kalbą

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) laimėjo dar vieną bylą kovodamas prieš neapykantos kalbą internete.

Kauno miesto apylinkės teismas išdavė baudžiamąjį įsakymą piliečiui P. V. už viešojo smurto ir fizinio išpuolio kurstymą prieš kitą rasę. Šio išpuolio
aukomis turėjo tapti rusų tautybės asmenys.

2015 m. liepos 17 d. po internetinio portalo www.15min.lt straipsniu „Rusija per vieną naktį 2 kilometrus pasistūmėjo į Gruzijos teritoriją“ P. V.,
pasislėpęs po slapyvardžiu „Igoris“, parašė komentarą: „Visom pastangom naikynt išsigimelius rusus!“. Kadangi EFHR nuomone komentaras
pažeidė įstatymus, į prokuratūrą buvo pateiktas skundas. Į apklausą iškviestas vyras pripažino savo kaltę ir neneigė paviešinęs įžeidžiantį
komentarą. P. V. prisipažino, kad rašė spontaniškai ir nesuprato, kad tokiu jo veiksmu yra kurstoma neapykanta. Komentaro autorius teigė, kad
gailisi dėl tokio savo veiksmo ir nevykdys panašių nusikaltimų ateityje. Teismas, išnagrinėjęs bylą, nubaudė komentaro autorių pinigine bauda –
150 eurų.

2015 m. EFHR prokuratūroms pateikė 127 skundus dėl neapykantą kurstančių komentarų. Nuo savo veiklos pradžios EFHR stebi internetinę erdvę.
Prokuratūroms fondas pateikė net 539 skundus ir laimėjo 41 bylą. Du skundai laukia sprendimų Šiaulių ir Kauno apygardų teismuose.

EFHR yra aktyviausia organizacija Lietuvoje, kovojanti su neapykantą kurstančia kalba. Teisėsaugos institucijoms teikdamas skundus dėl įstatymų
neatitinkančių įrašų internete, fondas siekia užtikrinti, kad už teisėsaugą atsakingos valstybės institucijos pastebėtų situacijos rimtumą ir su ja
susijusius pavojus.

EFHR dėkoja visiems, kurie siunčia informaciją apie įstatymus pažeidžiančius įrašus internetinėje erdvėje. Be Jūsų pagalbos šis ir kiti laimėjimai
kovojant su neapykantą kurstančia kalba nebūtų įmanomi. Kviečiame ir toliau bendradarbiauti.
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"BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos."BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos.
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